
Comune di Apiro

                                  Provincia di Macerata

           COPIA DI DELIBERAZIONE
              DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  50 DEL  19-05-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

PARCO MACCHINE/MEZZI OPERATRICI - RINNOVO LIVELLATRICE-GRADER -
INDIRIZZI.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciannove del mese di maggio
alle ore 11:45, nella Residenza Comunale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

SCUPPA UBALDO SINDACO P
LUCHETTI RICCARDO ASSESSORE P
SPARAPANI NADIA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n. 3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. TROJANI FABIO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. SCUPPA UBALDO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 19-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI APIRO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la relazione in data odierna del responsabile dell’Area
Tecnica - Geom. Carlo Piersigilli - inerente la proposta di
dismissione di alcuni automezzi e macchine operatrici vetuste e non
più necessarie di proprietà comunale;

PRESO ATTO che la livellatrice-Grader, fabbrica SICOM IM65 in
dotazione dal 1992 per il servizio di manutenzione delle strade
comunali è oggetto di continue e costose rotture meccaniche, non è
dotato di cabina ROPS e non più a norma, per cui si rende necessario
ed opportuno procedere con urgenza alla sua rottamazione ed acquisto
di una macchina operatrice similare;

PRESO ATTO che a seguito di indagini di mercato condotte
dall’Ufficio Tecnico congiuntamente all’operatore addetto alle
strade Piersanti Savino, presso rivenditori e ditte operanti nel
settore, si sono vagliate alcune proposte di vendita ed appurata la
possibilità di procedere ad acquisto di un livellatrice-Grader usata
in discrete condizioni meccaniche dotata di cabina ROPS e omologata
entro il prezzo di € 28.500,00 + iva;

RILEVATO che tra le varie proposte valutate ed acquisite,
l’area Tecnica ha individuato la migliore offerta per l’acquisto
da ditta rivenditrice al prezzo di € 28.500,00 + iva;

RITENUTO, quindi necessario procedere alla sostituzione della
livellatrice-grader ed alla dismissione dei suddetti veicoli, mezzi ed
attrezzature facenti parte del patrimonio mobiliare comunale;

RICHIAMATA la precedente delibera di G.C. n.131 del 15.12.2015
con la quale, tra le altre cose,  si era previsto la dismissione dei
seguenti mezzi non più necessari e o perché vetusti ed inutilizzabili:

Macchina operatrice semovente –escavatrice a 2 ruote motrici, tipoa)
J.C.Bamford 2D targa AA341del 1980, funzionante al prezzo base
d’asta di € 700,00;

Scuolabus Fiat Ducato targato MC 356525, del 1991, di coloreb)
giallo, 17+1 posti, omologato per trasporto alunni scuola
dell’obbligo, al prezzo base d’asta di € 2.500,00

RITENUTO necessario procedere alla vendita della macchina
operatrice semovente livellatrice-Grader, fabbrica SICOM IM65,
targato MCAA644;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 - TUEL;

Con votazione unanime resa in forma palese dagli aventi
diritto;

DELIBERA

1) La premessa narrativa forma parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2) DI PROCEDERE con urgenza all'acquisto di una
livellatrice-Grader usata in discrete condizioni meccaniche dotata di
cabina ROPS e omologata entro il prezzo di € 28.500,00 + iva, da
destinare al servizio di manutenzione delle strade;

3) DI DARE ATTO che la dotazione economica occorrente
complessiva di € 34.770,00 per l’acquisto della
livellatrice-Grader  è prevista nel bilancio di previsione 2017 al
Capitolo 2580 “Acquisto automezzi per manutenzioni del

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 19-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI APIRO



patrimonio”;

4) DI DEMANDARE al responsabile dell’Area Tecnica
l’adozione dei successivi e conseguenti atti di gestione per
l'acquisto in questione e la rappresentanza dell’Ente per la
stipula del passaggio di proprietà;

5) DI DEMANDARE al responsabile dell’Area Tecnica a
procedere al fermo ed alla vendita dei seguenti mezzi e macchine
operatrici del patrimonio mobiliare comunale:

a)  Macchina operatrice semovente –escavatrice a 2 ruote motrici, tipo
J.C.Bamford 2D targa AA341del 1980, funzionante al prezzo base d’asta
di € 700,00;
b) Scuolabus Fiat Ducato targato MC 356525, del 1991, di colore
giallo, 17+1 posti, omologato per trasporto alunni scuola
dell’obbligo, al prezzo base d’asta di € 2.500,00;
c) livellatrice-Grader, fabbrica SICOM IM65 del 1992, targato MCAA644,
al prezzo base d’asta di € 2.000,00;

6) DI DESTINARE i proventi derivanti dalla dismissione del
suddetto patrimonio mobiliare per l’acquisto di macchina
operatrice usata tipo motogredar in sostituzione di quella
vetusta in dotazione.

Quindi, stante l'urgenza di provvedere, con successiva
votazione unanime favorevole resa in forma palese,

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.
18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 19-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI APIRO



==============================================================

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Apiro, 19-05-2017 Il Responsabile del servizio
F.to PIERSIGILLI CARLO

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure
di legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Apiro, 19-05-2017 Il Responsabile del servizio
F.to Montresor Renzo

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 19-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI APIRO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO
F.to SCUPPA UBALDO                    F.to TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n.693/A.P.

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 31-08-18.

[X] Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari in  data
31-08-18, Prot. n. 6779.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 31-08-18                                     F.to TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

È copia conforme all'originale per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 31-08-18                                          TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, trascorsi 10
giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva il

[ ] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[ ] non essendo soggetta a controllo eventuale.

IL SEGRETARIO COMUNALE
   F.to TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 19-05-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI APIRO


